

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o.
Ul. B. Prusa 66
07-300 Ostrow Mazowiecka

Pismo: LOG/9/7/2019/4

Ostrow Mazowiecka dnia: 2019-08-02

ODPOWIEDŹ

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-08-01 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Dostawa autobusu komunikacji miejskiej,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie 1

Pytanie dotyczące opisu przedmiotu zamówienia: "łączna ilość pasażerów minimum 65 w tym: ilość miejsc siedzących minimum 20 + co najmniej 2 miejsca rozkładane, w tym minimum 4 miejsca z niskiej podłogi"

Czy Zamawiający dopuści autobus w którym łączna ilość pasażerów wynosi 56 w tym: 23 miejsca siedzące + 2 miejsca rozkładane, w tym 8 miejsc z niskiej podłogi?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuści autobusu, w którym łączna ilość pasażerów wynosi 56.

Pytanie 2

Pytanie dotyczące opisu przedmiotu zamówienia: "kolumna kierownicza regulowana z pulpitem kierowcy"

Czy Zamawiający dopuści autobus z regulowaną kolumną kierowniczą gdzie pulpit kierowcy pozostaje nieruchomy? W autobusie, który chcemy Państwu zaoferować nie ma możliwości zastosowania tego rzadko spotykanego rozwiązania. Kolumna kierownicza w naszym autobusie regulowana jest w dwóch płaszczyznach, a pneumatyczny fotel kierowcy w trzech. Pozwala to przyjąć optymalną pozycję za kierownicą praktycznie każdej osobie. Kierowca ma bezproblemowy odczyt wskazań zegarów jak i ergonomiczną obsługę wszystkich urządzeń pokładowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści autobusu z regulowaną kolumną kierowniczą gdzie pulpit kierowcy pozostaje nieruchomy.

Pytanie 3

Pytanie dotyczące opisu przedmiotu zamówienia: "silnik o mocy min 200 KM, spełniający wymogi EURO 6"

Czy Zamawiający dopuści autobus z silnikiem o mocy 186 KM, spełniającym normę EURO 6? Z racji na nieduże rozmiary autobusu moc ta jest wystarczająca do zapewnienia dynamicznej jazdy. Dodatkowo niewysilony silnika odznacza się dłuższą żywotnością.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści autobusu z silnikiem o mocy 186 KM.

Pytanie 4

Pytanie dotyczące opisu przedmiotu zamówienia: "zbiornik paliwa min. 180 l."

Czy Zamawiający dopuści autobus posiadający zbiornik paliwa o pojemności 140 litrów? Pojemność ta wraz z niskim spalaniem paliwa przez autobus zapewnia przebieg ponad 500 km na jednym tankowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści autobusu posiadającego zbiornik paliwa o pojemności 140 litrów.

Pytanie 5

Pytanie dotyczące opisu przedmiotu zamówienia: "lusterka, okno boczne, szyba pierwszych drzwi podgrzewane elektrycznie"

Czy Zamawiający dopuści autobus w którym lusterka i okno boczne są podgrzewane elektrycznie, a szyba pierwszych drzwi ogrzewana jest podmuchem ciepłego powietrza?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści autobusu, w którym lusterka i okno boczne są podgrzewane elektrycznie, a szyba pierwszych drzwi ogrzewana jest podmuchem ciepłego powietrza.

Pytanie 6

Pytanie dotyczące wykazu dostaw i usług: "Wykaz dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów -oświadczenie wykonawcy. W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. "

Zwracam się z prośbą o doprecyzowania czy Wykonawca ma dostarczyć referencje od wszystkich Klientów z okresu ostatnich 3 lat? Zazwyczaj treść SIWZ wskazuje na dostarczenie

referencji od Klienta któremu w ciągu ostatnich 3 lat został sprzedany autobus / autobusy tej samej klasy jak w obecnym przetargu na kwotę np. 500 000 zł netto. Czy dla Zamawiający takie referencje będą wystarczające?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga referencji od Klienta/ów, któremu w ciągu ostatnich 3 lat został sprzedany autobus / autobusy tej samej klasy jak w obecnym przetargu.

Pytanie 7

Pytanie dotyczące umowy dostawy: "Wykonawca w ramach realizacji zamówienia dostarczy: VIN"

Na dzień podpisania umowy, VIN autobusu nie będzie przez nas jeszcze znany ponieważ numer ten jest nadawany dopiero w trakcie uruchomienia procesu produkcyjnego. Proces ten natomiast nastąpi dopiero po podpisaniu umowy. W związku z tym wracam się z prośbą u usunięcie z umowy numeru VIN z zachowaniem określenia producenta i modelu autobusu.

Odpowiedź:

Zamawiający usunie z umowy zapis dotyczący numeru VIN.

Pytanie 8

Pytanie dotyczące umowy dostawy: "W ramach umowy Wykonawca: 3)przeprowadzi szkolenie wskazanych pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi. "

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie jakiego pionu i jakiej ilości pracowników miałyby dotyczyć szkolenie? Mamy na myśli tu samych kierowców czy również mechaników oraz jaki zakres wiedzy miałyby to szkolenie obejmować?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przeszkolenia 7 kierowców z zakresu obsługi pojazdu.

Pytanie 8

Pytanie dotyczące umowy dostawy: "W sprawach spornych wynikłych przy stwierdzeniu możliwości skorzystania z gwarancji, Zamawiający zastrzega sobie prawo do powołania biegłego, który na podstawie ekspertyzy wskaże przyczynę uszkodzenia. Wynik ekspertyzy wraz z uzasadnieniem będzie wiążący dla Stron. "

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu na: W sprawach spornych wynikłych przy stwierdzeniu możliwości skorzystania z gwarancji, Zamawiający wraz z Wykonawcą zastrzegają sobie prawo do powołania wspólnie wybranego biegłego, który na podstawie ekspertyzy wskaże przyczynę uszkodzenia. Wynik ekspertyzy wraz z uzasadnieniem będzie wiążący dla Stron.

Zapis ten zapewnia obiektywność oceny przez biegłego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany zapisu umowy.

Pytanie 10

Pytanie dotyczące umowy dostawy: "Z tytułu rękojmi Zamawiającemu przysługują uprawnienia opisane w przepisach Kodeksu Cywilnego z zastrzeżeniem, że Zamawiający może zawiadomić Wykonawcę o wadzie w ciągu miesiąca od jej wykrycia. "

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu na: Z tytułu rękojmi Zamawiającemu przysługują uprawnienia opisane w przepisach Kodeksu Cywilnego z zastrzeżeniem, że Zamawiający może zawiadomić Wykonawcę o wadzie w ciągu 7 dni od jej wykrycia.

Użytkowanie autobusu przez miesiąc od momentu wykrycia wady stanowi niebezpieczeństwo dla kierowcy i pasażerów oraz może przyczynić się do kolejnych uszkodzeń, których można uniknąć poprzez szybką reakcję serwisową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmian w umowie.

Pytanie 11

Pytanie dotyczące umowy dostawy: "W przypadku stwierdzenia wady i zamiaru skorzystania przez zamawiającego z rękojmi Strony uzgodnią sposób i termin usunięcia wady. W razie braku osiągnięcia porozumienia co do sposobu i terminu usunięcia wady w ciągu 7 dni od jej zgłoszenia Wykonawcy -Zamawiający wyznaczy Wykonawcy sposób i termin usunięcia wady lub usunie wadę na jego koszt. "

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu na: "W przypadku stwierdzenia wady i zamiaru skorzystania przez zamawiającego z rękojmi Strony uzgodnią sposób i termin usunięcia wady. W razie braku osiągnięcia porozumienia co do sposobu i terminu usunięcia wady w ciągu 7 dni roboczych od jej zgłoszenia Wykonawcy -Zamawiający wyznaczy Wykonawcy sposób i termin usunięcia wady lub usunie wadę na jego koszt."

Termin ten pozwoli Wykonawcy profesjonalnie i fachowo podejść do tematu. Zapis o dniach roboczych nie dopuści również do przekroczenia terminu reakcji serwisowej np. podczas świąt.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmian w umowie.

Pytanie 12

Pytanie dotyczące umowy dostawy: "Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 2) w wysokości 0,5% wartości przedmiotu zamówienia brutto, o którym mowa w § 5. ust.1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, "

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu na: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 2) w wysokości 0,2% wartości przedmiotu zamówienia brutto, o którym mowa w § 5. ust.1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze,

Kara w wysokości 0,5 % jest równa karze naliczanej jak za nie dostarczenie autobusu, co wg nas jest nieadekwatne. Dlatego wnioskujemy o karę w wysokości 0,2 jak w przypadku opóźnienia w wykonaniu napraw w okresie gwarancji i rękojmi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany w umowie.

Pytanie 13

Pytanie dotyczące umowy dostawy: "Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach i terminach: 1) Wykonawca opóźnia się o 14 dni z realizacją całości lub części przedmiotu umowy w stosunku do postanowień § 2 niniejszej umowy -odstąpienie w terminie 14 dni od upływu ustalonego terminu, "

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu na: Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach i terminach: 1) Wykonawca opóźnia się o 30 dni z realizacją całości lub części przedmiotu umowy w stosunku do postanowień § 2 niniejszej umowy -odstąpienie w terminie 30 dni od upływu ustalonego terminu,

Wydłużenie ww. terminu zabezpiecza Zamawiającego przed utratą Dostawcy w przypadku opóźnienia co skutkowałoby koniecznością ogłoszenia nowego przetargu oraz oczekiwanie kolejnych miesięcy na autobus od nowego Dostawcy . Dostawcę zaś zabezpiecza przed utratą zamówienia w przypadku nieplanowanej oraz nieoczekiwanej zmiany terminu dostarczenia autobusu spowodowanej przez np. przypadki losowe. Wystarczająco dotkliwą karą dla Dostawcy w przypadku opóźnienia w dostawie jest naliczenie kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmian w umowie.

Pytanie 14

Pytanie dotyczące umowy dostawy: "Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach i terminach: 3) wystąpi istotna zmiana okoliczności, powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie Zamawiającego, czego nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia -odstąpienie w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach, "



Zwracam się z prośbą o wykreślenie tego punktu z umowy lub uzupełnienie go o zapis: W przypadku tym Zamawiający zobowiązuje się do pokrycia wszystkich wydatków jakie Dostawca poniósł w związku z realizacją umowy do czasu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego.

Zapis ten zabezpieczy Dostawcę przed ewentualną utratą pieniędzy, które zostaną uruchomione, aby dostarczyć autobus Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmian w umowie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

Paweł Mieczkowski

PREZES ZARZĄDU

Prezes Zarządu
Paweł Mieczkowski